Ixtlahuacan

de los Membrillos

AYUNTAMIENTO

Direcciéon de la Unidad de Transparencia del
Ayuntamiento de Ixtlahuacan de los Membrillos Jalisco.
Expediente UTEI/PNT/332/2024
PNT140285024000273

Asunto: Se da respuesta a su solicitud de informacion.

C. Solicitante.

Presente.

Estimado ciudadano, a través de este medio doy respuesta a su solicitud de informacion
presentada ante esta Unidad de Transparencia via Plataforma Nacional de Transparencia el
dia 07 de noviembre del afio 2024, en la que solicité del Ayuntamiento de Ixtlahuacan de los

Memobrillos lo siguiente:

“Solicito conocer la informacion mas reciente de lo siguiente: ; Cual es el estado en el
que se encuentra actualmente el tianguis del “parque rojo” o “parque revoluciéon” de
los dias sabados? Es decir, si actualmente esta regularizado o si hay alguna propuesta
reciente del ayuntamiento para su regularizacion ;De cuantos puestos se tiene
conocimiento que actualmente laboran en el tianguis del “parque rojo” los dias
sabados? ¢Cuantos tianguis existen actualmente en la zona metropolitana de

Guadalajara actualmente y cuantos de ellos estan regularizados?”(Sic)

Para efecto de obtener la informacion solicitada, se requirié a la siguiente area:
o Jefatura de Mercados Inspeccion y Reglamentos.
La respuesta fue la siguiente:

Se adjunta oficio de la respuesta de la jefatura de Mercados Inspeccion y Reglamentos con
numero de oficio 003/2024.

Analizado lo anterior, tenemos que su solicitud de informacién es AFIRMATIVA, esto deviene
de la razén fundamental de que la informacion requerida si existe y se proporciona el total d

la informacién con la que se cuenta.

Lo anterior de conformidad al articulo 86.1 fraccién | de la Ley de Transparencia y Acceso a :
la Informacion Publica del Estado de Jalisco y sus Municipios que sefiala:
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“Articulo 86. Respuesta de Acceso a la Informacién - Sentido

1. La Unidad puede dar respuesta a una solicitud de acceso a la informacién publica
en sentido:

. Afirmativo, cuando la totalidad de la informacion solicitada si pueda ser entregada,

sin importar los medios, formatos o procesamiento en que se solicito”.

Por lo antes expuesto, a manera de conclusion se emiten los siguientes puntos

RESOLUTIVOS:

Primero — Sentido de la respuesta. - Su solicitud de informacion es afirmativa, de
conformidad a lo expuesto en esta respuesta y lo establecido en el articulo 86,1 fraccion | de
la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Jalisco y sus

Municipios.

Segundo - Medio de acceso a la informacion. — La presente respuesta y la informacion
solicitada, le sera notificada mediante correo electrénico y via Plataforma Nacional de

Transparencia.

Tercero - legalidad en el tramite de la solicitud. Le informamos que en el trdmite de su
solicitud de informacion desde el inicio hasta su conclusién prevalecieron los principios
establecidos en el articulo 5° de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica
del Estado de Jalisco y sus Municipios, y se cumple en esta respuesta con todos los requisitos

establecidos en el articulo 85 de dicha ley.

Cuarto — Del derecho humano a la informacion publica. Esta Direccion de la Unidad de

Transparencia del Ayuntamiento de Ixtlahuacan de los Membrillos reconoce y garantiza el

ejercicio de su derecho humano fundamental de acceder a la informacién publica consagrado
en el articulo 6° de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos al entregarle la

informacion que nos ha solicitado.

Quinto. - Areas competentes en la generacion, posesion o administracion de la
informacion solicitada. Las areas que resultaron competentes para requerirles por

informacién que usted nos solicito fueron:

o Jefatura de Mercados Inspeccion y Reglamentos.
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Sexto. - Ayuda y orientacion. Estimado ciudadano, en caso de tener alguna duda en relacion |
a esta respuesta; la informacion que se le entrega; la forma y medio de su acceso, estamos \
listos para atenderle en el siguiente teléfono: (01-376) 76-2-30-03 y (01-376) 76-2-30-00 Ext. |

235, 0 en la siguiente direccidn electronica: transparenciaim@gmail.com, o bien en las

instalaciones de esta Unidad ubicada en la calle Jardin numero 02 planta alta, zona centro

Ixtlahuacan de los Membrillos, Jalisco.

ATENTAMENTE

“2024, ANO DEL BICENTENARIO DEL NACIMIENTO DEL FEDERALISCO MEXICANO,
ASI COMO LA LIBERTAD Y SOBERANIA DE LOS ESTADOS”

Ixtlahuacan de los Membirillos Jalisco a 15 de noviembre del afio 2024
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LA USLS l-“w
Lic. Ménica Alejandra Hernandez Ochoa m

T BUENAS PRACTICAS
Directora de la Direccién de Transparencia y Buenas Practicas del Ayuntamiento

de Ixtlahuacan de los Membrillos.
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OF. 003/2024
SE DA CONTESTACION
OF. UTEI/0333/2024

UNIDAD DE TRANSPARENCIA E INFORMACION

DE IXTLAHUACAN DE LOS MEMBRILLOS
PRESENTE:

Abogado José Francisco Astorga Vazquez; me Apersono para dar contestacién al oficio cuyo
nimero se expone al margen superior derecho del presente ocurso y con el carécter de Jefe de Mercados
Inspeccién y Reglamentos, por lo que al punto tnico que solicita respondo lo siguiente:

En el Municipio si es que, a este refiere por “ZONA”, Contamos con la instalacién de 17 tianguis que se
han tenido contemplades de los cuales seis de estos no funcién con regularidad y constancia. Pero se
tiene contemplada la ubicacién y una zona determinada para estos;

Si por “REGULARIZADO” se refiere a si funcionan en base a lo que establece un reglamento cabe
mencionar que si; cada tianguis est4 regido por su reglamento.

Atentamente

“2024, Afio del Bicentenario del nacimiento del Federalismo Mexicano, asi como de la

Libertad y Soberania de los Estados
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